
ARDENNES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°8-2024-003

PUBLIÉ LE 11 JANVIER 2024



Sommaire

DDCSPP 08 /

8-2023-11-17-00003 - arrêté N°2023-389 attribuant l'habilitation sanitaire au

Dr Robin VERHULST (1 page) Page 4

8-2023-12-19-00002 - arrêté N°2023-416 attribuant l'habilitation sanitaire

pour 5 ans au Dr William PIERSON et abrogeant l'arrêté N°2023-356 (4

pages) Page 6

Direction Interdépartementale des routes du Nord /

8-2024-01-11-00001 - T24-005AR - fauchage bretelle Villers semeuse  (5

pages) Page 11

DREAL Grand Est /

8-2023-12-27-00002 - Arrêté portant autorisation de pénétrer sur
les

propriétés privées (3 pages) Page 17

DSDEN08 /

8-2024-01-09-00003 - Arrêté 2023-2024-40 - Portant délégation de signature

à Mme Zietek - SG DSDEN 08 (3 pages) Page 21

8-2024-01-09-00004 - Arrêté 2023-2024-41 - Portant subdélégation

Recteur+DASEN-SDJES-SG - SG DSDEN 08 (2 pages) Page 25

8-2024-01-09-00005 - Arrêté 2023-2024-42 - Portant autorisation de

signature à M. Schwindt - SG DSDEN 08 (2 pages) Page 28

Préfecture 08  / CABINET

8-2024-01-10-00005 - Arrêté n°2024-10 portant modification d�autorisation

provisoire d�utilisation d�un système 
de vidéoprotection dans un

périmètre de surveillance ponctuel et défini - Caméra 2,

Charleville-Mézières (4 pages) Page 31

8-2024-01-10-00006 - Arrêté n°2024-11 portant autorisation provisoire

d�utilisation d�un système 
de vidéoprotection dans un périmètre de

surveillance ponctuel et défini. Caméra 3, Charleville-Mézières (4 pages) Page 36

8-2024-01-10-00007 - Arrêté n°2024-12 portant autorisation provisoire

d�utilisation d�un système 
de vidéoprotection dans un périmètre de

surveillance ponctuel et défini. Caméra 4, Charleville-Mézières (4 pages) Page 41

8-2024-01-10-00008 - Arrêté n°2024-13 portant autorisation provisoire

d�utilisation d�un système 
de vidéoprotection dans un périmètre de

surveillance ponctuel et défini. Caméra 5, Charleville-Mézières (4 pages) Page 46

8-2024-01-10-00004 - Arrêté n°2024-9 portant modification d�autorisation

provisoire d�utilisation d�un système 
de vidéoprotection dans un

périmètre de surveillance ponctuel et défini - Caméra 1,

Charleville-Mézières (3 pages) Page 51

2



Préfecture 08  / Sous-préfecture Rethel

8-2024-01-08-00005 - Arrêté n°2024/02 portant nomination des membres

des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales

dans les communes de l'arrondissement de Rethel  (8 pages) Page 55

3



DDCSPP 08

8-2023-11-17-00003

arrêté N°2023-389 attribuant l'habilitation

sanitaire au Dr Robin VERHULST

DDCSPP 08 - 8-2023-11-17-00003 - arrêté N°2023-389 attribuant l'habilitation sanitaire au Dr Robin VERHULST 4



DDCSPP 08 - 8-2023-11-17-00003 - arrêté N°2023-389 attribuant l'habilitation sanitaire au Dr Robin VERHULST 5



DDCSPP 08

8-2023-12-19-00002

arrêté N°2023-416 attribuant l'habilitation

sanitaire pour 5 ans au Dr William PIERSON et

abrogeant l'arrêté N°2023-356

DDCSPP 08 - 8-2023-12-19-00002 - arrêté N°2023-416 attribuant l'habilitation sanitaire pour 5 ans au Dr William PIERSON et abrogeant

l'arrêté N°2023-356 6



DDCSPP 08 - 8-2023-12-19-00002 - arrêté N°2023-416 attribuant l'habilitation sanitaire pour 5 ans au Dr William PIERSON et abrogeant

l'arrêté N°2023-356 7



DDCSPP 08 - 8-2023-12-19-00002 - arrêté N°2023-416 attribuant l'habilitation sanitaire pour 5 ans au Dr William PIERSON et abrogeant

l'arrêté N°2023-356 8



DDCSPP 08 - 8-2023-12-19-00002 - arrêté N°2023-416 attribuant l'habilitation sanitaire pour 5 ans au Dr William PIERSON et abrogeant

l'arrêté N°2023-356 9



DDCSPP 08 - 8-2023-12-19-00002 - arrêté N°2023-416 attribuant l'habilitation sanitaire pour 5 ans au Dr William PIERSON et abrogeant

l'arrêté N°2023-356 10



Direction Interdépartementale des routes du

Nord

8-2024-01-11-00001

T24-005AR - fauchage bretelle Villers semeuse 

Direction Interdépartementale des routes du Nord - 8-2024-01-11-00001 - T24-005AR - fauchage bretelle Villers semeuse 11



Direction interdépartementale

des routes Nord

ARRÊTÉ

Département des Ardennes – A34 – Travaux de Fauchage – Fermeture de Bretelles – Commune de
Villers-Semeuse.

Arrêté n° T24–005AR

Vu le Code de la Route et notamment les articles R 411-8, R 411-18, R 411-28, R 432-7,

Vu le Code Pénal,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le Code de la Voirie Routière,

Vu le décret 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux
pouvoirs  des  préfets,  à  l’organisation  et  à  l’action  des  services  de  l’État  dans  les  Régions  et
Départements,

Vu  le  décret  du  03  novembre  2021  nommant  M.  Alain  BUCQUET  en  qualité  de  préfet  des
Ardennes,

Vu l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 relatif à la signalisation routière modifié par des
arrêtés subséquents,

Vu l’arrêté préfectoral en date du 22 novembre 2021 portant délégation de signature à M. le
Directeur Interdépartemental des Routes Nord,

Vu  l’arrêté  préfectoral  en  date  du  01 septembre 2023 portant  délégation  de  signature  du
Directeur Interdépartemental des Routes Nord à ses subordonnés,

Vu  l’instruction  interministérielle  sur  la  signalisation  temporaire  (livre  I  –  huitième  partie  –
signalisation temporaire)  approuvée par arrêté du 06 novembre 1992 modifié par des arrêtés
subséquents,

Vu la circulaire du 19 janvier 2023 de M. le ministre délégué auprès du ministre de la Transition
écologique et de la Cohésion des territoires fixant le calendrier 2023 et janvier 2024 des jours
« hors chantiers »,

Vu la Note technique du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau routier
national abrogeant la circulaire n°96-14 du 06 février 1996 relative à l’exploitation sous chantier,

Vu  la  demande  en  date  du  09/01/2024,  par  laquelle  M.  le  Responsable  du  District  Reims  –
Ardennes de la DIR Nord fait connaître qu’il est indispensable de réglementer la circulation sur
l’autoroute A34,

Considérant qu’il s’agit d’un chantier non « courant » au sens de  la note technique du 14 avril
2016,

Sur proposition de M. le Chef de centre de Charleville,

1/5

Direction Interdépartementale des routes du Nord - 8-2024-01-11-00001 - T24-005AR - fauchage bretelle Villers semeuse 12



ARRÊTE

ARTICLE 1 :

Des restrictions de circulation seront appliquées de jour, sur l’A34,  les 18 et 19 janvier 2024  de
8h00 à 17h00, pour permettre la réalisation des travaux susmentionnés et de garantir la sécurité
des usagers et du personnel intervenant.

ARTICLE 2     :  

Phase 1:

Les restrictions consistent en la fermeture de la bretelle n°1 de l’échangeur n°8 de l’A34 (Villers-
Semeuse).

La bretelle sera ré-ouverte entre 12h00 et 13h00.

Pour pallier cette fermeture, la déviation suivante est mise en place :

• continuer sur l'A34,

• sortir à l’échangeur 34-09,

• au giratoire prendre la 3  sortie en direction de «ᵉ  METZ – SEDAN »,

• prendre la bretelle n°4 de l’A34 en direction de Sedan ,

• Fin de déviation.

P  hase   2  :  

Les restrictions consistent en la fermeture de la bretelle n°4 de l’échangeur n°8 de l’A34 (Villers-
Semeuse).

La bretelle sera ré-ouverte entre 12h00 et 13h00.

Pour pallier cette fermeture, la déviation suivante est mise en place :

• continuer sur l'A34,

• sortir à l’échangeur 34-07,

• au « STOP » prendre à gauche,

• reprendre l’A34 en direction de Charleville-Mézières,

• Fin de déviation.

ARTICLE 3     :  

L’interdistance entre ce chantier et  d’autres chantiers « courants » pourra être inférieure à la
réglementation en vigueur.

ARTICLE   4     :  

La signalisation temporaire est une adaptation des prescriptions de l’instruction interministérielle
sur la signalisation routière, notamment la  8ᵉ partie  « signalisation temporaire » approuvée par

2/5

Direction Interdépartementale des routes du Nord - 8-2024-01-11-00001 - T24-005AR - fauchage bretelle Villers semeuse 13



l’arrêté du 6 novembre 1992 modifié et conforme aux recommandations du SETRA pour la partie
française.

La pose, la maintenance et la dépose de  l’ensemble des dispositifs de signalisation temporaire
seront assurées par le CEI de Charleville.

Les travaux seront réalisés par la DIR NORD.

Pour tout événement inhérent à la circulation au droit de l’opération, le Centre d’Information et
de Gestion du Trafic (CIGT) de Reims devra être informé. Le CIGT est joignable au 03 26 85 15 08.

Le District Reims-Ardennes est le gestionnaire de la voie.

ARTICLE   5     :  

Toute infraction au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et textes
en vigueur.

ARTICLE 6 :

Les dispositions du présent arrêté prennent effet le jour de sa publication au recueil des actes
administratifs de la préfecture des Ardennes.

ARTICLE   7  :  

M. le Directeur Interdépartemental des Routes Nord est chargé de l’exécution du présent arrêté
dont copie sera adressée à :

M. le Secrétaire Général de la Préfecture des Ardennes,
M. le Coordinateur Sécurité Routière de la Préfecture des Ardennes,
Mme la Directrice des services du Cabinet,
M. le Directeur Départemental des Territoires des Ardennes,
M. le Directeur Départemental de la Sécurité Publique des Ardennes,
M. le Directeur du S.D.I.S des Ardennes,
M. le Responsable du Service d’Aide Médicale d’Urgence des Ardennes,
M. le Chef du Service Régional des Transports de la D.R.E.A.L Grand-Est,
M. les Présidents des Syndicats de Transporteurs,
M. le Président du Conseil Départemental des Ardennes,
M. le Commandant du Groupement de Gendarmerie des Ardennes,
Mme la Cheffe de l’Arrondissement de Gestion de la Route Est – DIR Nord,
M. le Chef du CIGT de Reims – DIR Nord,
M. le Chef du CIGT de Lille – DIR Nord,
M. le Chef de District Reims-Ardennes – DIR Nord,
M. le Chef du CEI de Charleville-Mézières – DIR Nord,
M. le Maire de Villers-Semeuse
DIRN/SPT/CPR.

À Charleville-Mézières, le 11 janvier 2024

Le Préfet,
Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur de la DIR Nord,
Pour le Directeur et par délégation,
Le chef de District Reims Ardennes

3/5

Direction Interdépartementale des routes du Nord - 8-2024-01-11-00001 - T24-005AR - fauchage bretelle Villers semeuse 14



Annexe 1 : plan de situation des travaux

4/5

Bretelle 1

Bretelle 4

Direction Interdépartementale des routes du Nord - 8-2024-01-11-00001 - T24-005AR - fauchage bretelle Villers semeuse 15



Annexe 2 : plans des déviations

5/5

Direction Interdépartementale des routes du Nord - 8-2024-01-11-00001 - T24-005AR - fauchage bretelle Villers semeuse 16



DREAL Grand Est

8-2023-12-27-00002

Arrêté portant autorisation de pénétrer sur

les propriétés privées

DREAL Grand Est - 8-2023-12-27-00002 - Arrêté portant autorisation de pénétrer sur
les propriétés privées 17



 

 
PREFET DES ARDENNES 

 
 
 

DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT, 
DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT 
DU GRAND EST 
 
Affaire suivie par : Dolorès BAJOLET 
dolores.bajolet@developpement-durable.gouv.fr 
Tel : 03 51 37 60 30 
 
 
 
 

 
 
 
ARRETE  

 
N° 2023-DREAL-EBP-0179 

 
Arrêté portant autorisation de pénétrer sur 
les propriétés privées 

 
 
LE PREFET DES ARDENNES 

 

  

 
Vu le code de l’Environnement, notamment son article L411-1A ; 
 
Vu la loi du 29 décembre 1892 sur les dommages causés à la propriété privée par 
l'exécution des travaux publics modifiée ; 
 
Vu la loi n° 43-374 du 6 juillet 1943 relative à l’exécution de travaux géodésiques et 
cadastraux et à la conservation des signaux, bornes et repères, validée et modifiée 
par la loi n° 57-391 du 28 mars 1957 ; 
 
Vu la loi n°2002-276 du 27 février 2002 relative à la démocratie de proximité ; 
 
Vu la loi n° 2016-1087 du 8 août 2016 pour la reconquête de la biodiversité, de la 
nature et des paysages ; 
 
Vu le décret du 03 novembre 2021, nommant M. Alain BUCQUET, préfet des 
Ardennes ; 

 
Vu l’arrêté ministériel du 3 mai 2018 nommant M. Hervé VANLAER, Directeur 
régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Grand 
Est ; 

 
Vu l’arrêté préfectoral n° 2021/657 du 22 novembre 2021 portant délégation de 
signature à M. Hervé VANLAER, Directeur Régional de l’Environnement, de 
l’Aménagement et du Logement de la région Grand Est ; 

 
Vu l’arrêté préfectoral DREAL SG-2023-30 du 09 novembre 2023 portant 
subdélégation de signature ; 
 
Sur la proposition de M. Hervé VANLAER, Directeur Régional de l’Environnement, 
de l’Aménagement et du Logement du Grand Est. 
 
 
 
 
 

DREAL Grand Est - 8-2023-12-27-00002 - Arrêté portant autorisation de pénétrer sur
les propriétés privées 18



 2 

ARRETE 

 
 
ARTICLE 1er 

 
En vue d’exécuter les opérations nécessaires à l’Inventaire National du Patrimoine 
Naturel en région Grand Est, les agents du service Eau, Biodiversité et Paysages de 
la direction régionale en charge de l'environnement, (DREAL-SEBP) et ceux 
auxquels cette administration aura délégué ses droits sont autorisés à procéder sur 
l’ensemble des communes du territoire du département des Ardennes, à toutes les 
opérations nécessaires à la conduite des inventaires visant la connaissance du sol, 
de la végétation et tout renseignement d’ordre écologique, à toutes les opérations 
qu'exigent leurs travaux et, à cet effet, à pénétrer dans les propriétés privées, closes 
ou non closes (à l'exception des locaux consacrés à l'habitation), à franchir les murs 
et autres clôtures et obstacles qui pourraient entraver leurs opérations. 
 
La présente autorisation est accordée jusqu’au 31 Décembre 2026. 
 
 
ARTICLE 2 

 
Chacun de ces agents sera en possession d'une copie certifiée conforme au présent 
arrêté ainsi que d’un ordre de mission qui devront être présentés à toute réquisition. 
 
 
ARTICLE 3 

 
L’introduction des agents dans les propriétés closes autres que les maisons 
d’habitation ne pourra, cependant, avoir lieu qu'après l'accomplissement des 
formalités prévues par la loi du 29 décembre 1892, c’est-à-dire cinq jours après 
notification du présent arrêté au propriétaire ou, en son absence, au gardien de la 
propriété. Ces notifications seront effectuées par la direction régionale en charge de 
l’environnement. 
 
 
ARTICLE 4 

 
Défense est faite aux propriétaires d'apporter aux agents chargés des études aucun 
trouble ni empêchement. 
 
 
ARTICLE 5 

 
Les maires des communes concernées seront invités à prêter leur concours et, au 
besoin, l'appui de leur autorité pour écarter les difficultés auxquelles pourrait donner 
lieu l'exécution des opérations envisagées. 
 
En cas d'opposition à ces opérations, il est enjoint aux fonctionnaires municipaux et 
à tous les agents de la force publique d'intervenir pour assurer l'exécution des 
dispositions qui précèdent. 
 
 

 

DREAL Grand Est - 8-2023-12-27-00002 - Arrêté portant autorisation de pénétrer sur
les propriétés privées 19



 3 

ARTICLE 6 

 
Les indemnités qui pourraient être dues pour dommages causés aux propriétaires 
seront à la charge de l’Administration. A défaut d’entente amiable, elles seront 
réglées par le tribunal administratif compétent. 
 
ARTICLE 7 

Sans préjudice de l’application de l’article 226 4, dans le cas où le caractère privé du 
lieu est matérialisé physiquement, pénétrer sans autorisation dans la propriété privée 
rurale ou forestière d’autrui, sauf les cas où la loi le permet, constitue une 
contravention de classe 4. (Art. 226 4 3) 

 
ARTICLE 8 

 
o Monsieur le secrétaire général de la préfecture,  
o Monsieur la sous-préfète de Sedan, 
o Monsieur le sous-préfet de Rethel,  
o Monsieur le sous-préfet de Vouziers, 
o Monsieur le sous-préfet à la relance, 
o Monsieur le directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du 

logement du Grand Est,  
o Mesdames et Messieurs les maires des communes du département des 

Ardennes,  
o Monsieur le colonel, commandant le groupement de gendarmerie des 

Ardennes,  
o Monsieur le directeur départemental de la sécurité publique 

 
Sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs. 
 
 
 
 

Metz, le 27 décembre 2023 
 
Pour le Préfet et par délégation, 

Le Directeur Régional, 
Par subdélégation, l’adjointe au Chef du 

Service Eau, Biodiversité, Paysages 
 
 

 
Marie-Pierre LAIGRE 

 
 
 

 

DREAL Grand Est - 8-2023-12-27-00002 - Arrêté portant autorisation de pénétrer sur
les propriétés privées 20



DSDEN08

8-2024-01-09-00003

Arrêté 2023-2024-40 - Portant délégation de

signature à Mme Zietek - SG DSDEN 08

DSDEN08 - 8-2024-01-09-00003 - Arrêté 2023-2024-40 - Portant délégation de signature à Mme Zietek - SG DSDEN 08 21



DSDEN08 - 8-2024-01-09-00003 - Arrêté 2023-2024-40 - Portant délégation de signature à Mme Zietek - SG DSDEN 08 22



DSDEN08 - 8-2024-01-09-00003 - Arrêté 2023-2024-40 - Portant délégation de signature à Mme Zietek - SG DSDEN 08 23



DSDEN08 - 8-2024-01-09-00003 - Arrêté 2023-2024-40 - Portant délégation de signature à Mme Zietek - SG DSDEN 08 24



DSDEN08

8-2024-01-09-00004

Arrêté 2023-2024-41 - Portant subdélégation

Recteur+DASEN-SDJES-SG - SG DSDEN 08

DSDEN08 - 8-2024-01-09-00004 - Arrêté 2023-2024-41 - Portant subdélégation Recteur+DASEN-SDJES-SG - SG DSDEN 08 25



DSDEN08 - 8-2024-01-09-00004 - Arrêté 2023-2024-41 - Portant subdélégation Recteur+DASEN-SDJES-SG - SG DSDEN 08 26



DSDEN08 - 8-2024-01-09-00004 - Arrêté 2023-2024-41 - Portant subdélégation Recteur+DASEN-SDJES-SG - SG DSDEN 08 27



DSDEN08

8-2024-01-09-00005

Arrêté 2023-2024-42 - Portant autorisation de

signature à M. Schwindt - SG DSDEN 08

DSDEN08 - 8-2024-01-09-00005 - Arrêté 2023-2024-42 - Portant autorisation de signature à M. Schwindt - SG DSDEN 08 28



DSDEN08 - 8-2024-01-09-00005 - Arrêté 2023-2024-42 - Portant autorisation de signature à M. Schwindt - SG DSDEN 08 29



DSDEN08 - 8-2024-01-09-00005 - Arrêté 2023-2024-42 - Portant autorisation de signature à M. Schwindt - SG DSDEN 08 30



Préfecture 08 

8-2024-01-10-00005

Arrêté n°2024-10 portant modification

d�autorisation provisoire d�utilisation d�un

système 

de vidéoprotection dans un périmètre de

surveillance ponctuel et défini - Caméra 2,

Charleville-Mézières

Préfecture 08  - 8-2024-01-10-00005 - Arrêté n°2024-10 portant modification d�autorisation provisoire d�utilisation d�un système 

de vidéoprotection dans un périmètre de surveillance ponctuel et défini - Caméra 2, Charleville-Mézières 31



Préfecture 08  - 8-2024-01-10-00005 - Arrêté n°2024-10 portant modification d�autorisation provisoire d�utilisation d�un système 

de vidéoprotection dans un périmètre de surveillance ponctuel et défini - Caméra 2, Charleville-Mézières 32



Préfecture 08  - 8-2024-01-10-00005 - Arrêté n°2024-10 portant modification d�autorisation provisoire d�utilisation d�un système 

de vidéoprotection dans un périmètre de surveillance ponctuel et défini - Caméra 2, Charleville-Mézières 33



Préfecture 08  - 8-2024-01-10-00005 - Arrêté n°2024-10 portant modification d�autorisation provisoire d�utilisation d�un système 

de vidéoprotection dans un périmètre de surveillance ponctuel et défini - Caméra 2, Charleville-Mézières 34



Préfecture 08  - 8-2024-01-10-00005 - Arrêté n°2024-10 portant modification d�autorisation provisoire d�utilisation d�un système 

de vidéoprotection dans un périmètre de surveillance ponctuel et défini - Caméra 2, Charleville-Mézières 35



Préfecture 08 

8-2024-01-10-00006

Arrêté n°2024-11 portant autorisation provisoire

d�utilisation d�un système 

de vidéoprotection dans un périmètre de

surveillance ponctuel et défini. Caméra 3,

Charleville-Mézières

Préfecture 08  - 8-2024-01-10-00006 - Arrêté n°2024-11 portant autorisation provisoire d�utilisation d�un système 

de vidéoprotection dans un périmètre de surveillance ponctuel et défini. Caméra 3, Charleville-Mézières 36



Préfecture 08  - 8-2024-01-10-00006 - Arrêté n°2024-11 portant autorisation provisoire d�utilisation d�un système 

de vidéoprotection dans un périmètre de surveillance ponctuel et défini. Caméra 3, Charleville-Mézières 37



Préfecture 08  - 8-2024-01-10-00006 - Arrêté n°2024-11 portant autorisation provisoire d�utilisation d�un système 

de vidéoprotection dans un périmètre de surveillance ponctuel et défini. Caméra 3, Charleville-Mézières 38



Préfecture 08  - 8-2024-01-10-00006 - Arrêté n°2024-11 portant autorisation provisoire d�utilisation d�un système 

de vidéoprotection dans un périmètre de surveillance ponctuel et défini. Caméra 3, Charleville-Mézières 39



Préfecture 08  - 8-2024-01-10-00006 - Arrêté n°2024-11 portant autorisation provisoire d�utilisation d�un système 

de vidéoprotection dans un périmètre de surveillance ponctuel et défini. Caméra 3, Charleville-Mézières 40



Préfecture 08 

8-2024-01-10-00007

Arrêté n°2024-12 portant autorisation provisoire

d�utilisation d�un système 

de vidéoprotection dans un périmètre de

surveillance ponctuel et défini. Caméra 4,

Charleville-Mézières

Préfecture 08  - 8-2024-01-10-00007 - Arrêté n°2024-12 portant autorisation provisoire d�utilisation d�un système 

de vidéoprotection dans un périmètre de surveillance ponctuel et défini. Caméra 4, Charleville-Mézières 41



Préfecture 08  - 8-2024-01-10-00007 - Arrêté n°2024-12 portant autorisation provisoire d�utilisation d�un système 

de vidéoprotection dans un périmètre de surveillance ponctuel et défini. Caméra 4, Charleville-Mézières 42



Préfecture 08  - 8-2024-01-10-00007 - Arrêté n°2024-12 portant autorisation provisoire d�utilisation d�un système 

de vidéoprotection dans un périmètre de surveillance ponctuel et défini. Caméra 4, Charleville-Mézières 43



Préfecture 08  - 8-2024-01-10-00007 - Arrêté n°2024-12 portant autorisation provisoire d�utilisation d�un système 

de vidéoprotection dans un périmètre de surveillance ponctuel et défini. Caméra 4, Charleville-Mézières 44



Préfecture 08  - 8-2024-01-10-00007 - Arrêté n°2024-12 portant autorisation provisoire d�utilisation d�un système 

de vidéoprotection dans un périmètre de surveillance ponctuel et défini. Caméra 4, Charleville-Mézières 45



Préfecture 08 

8-2024-01-10-00008

Arrêté n°2024-13 portant autorisation provisoire

d�utilisation d�un système 

de vidéoprotection dans un périmètre de

surveillance ponctuel et défini. Caméra 5,

Charleville-Mézières

Préfecture 08  - 8-2024-01-10-00008 - Arrêté n°2024-13 portant autorisation provisoire d�utilisation d�un système 

de vidéoprotection dans un périmètre de surveillance ponctuel et défini. Caméra 5, Charleville-Mézières 46



Préfecture 08  - 8-2024-01-10-00008 - Arrêté n°2024-13 portant autorisation provisoire d�utilisation d�un système 

de vidéoprotection dans un périmètre de surveillance ponctuel et défini. Caméra 5, Charleville-Mézières 47



Préfecture 08  - 8-2024-01-10-00008 - Arrêté n°2024-13 portant autorisation provisoire d�utilisation d�un système 

de vidéoprotection dans un périmètre de surveillance ponctuel et défini. Caméra 5, Charleville-Mézières 48



Préfecture 08  - 8-2024-01-10-00008 - Arrêté n°2024-13 portant autorisation provisoire d�utilisation d�un système 

de vidéoprotection dans un périmètre de surveillance ponctuel et défini. Caméra 5, Charleville-Mézières 49



Préfecture 08  - 8-2024-01-10-00008 - Arrêté n°2024-13 portant autorisation provisoire d�utilisation d�un système 

de vidéoprotection dans un périmètre de surveillance ponctuel et défini. Caméra 5, Charleville-Mézières 50



Préfecture 08 

8-2024-01-10-00004

Arrêté n°2024-9 portant modification

d�autorisation provisoire d�utilisation d�un

système 

de vidéoprotection dans un périmètre de

surveillance ponctuel et défini - Caméra 1,

Charleville-Mézières

Préfecture 08  - 8-2024-01-10-00004 - Arrêté n°2024-9 portant modification d�autorisation provisoire d�utilisation d�un système 

de vidéoprotection dans un périmètre de surveillance ponctuel et défini - Caméra 1, Charleville-Mézières 51



Préfecture 08  - 8-2024-01-10-00004 - Arrêté n°2024-9 portant modification d�autorisation provisoire d�utilisation d�un système 

de vidéoprotection dans un périmètre de surveillance ponctuel et défini - Caméra 1, Charleville-Mézières 52



Préfecture 08  - 8-2024-01-10-00004 - Arrêté n°2024-9 portant modification d�autorisation provisoire d�utilisation d�un système 

de vidéoprotection dans un périmètre de surveillance ponctuel et défini - Caméra 1, Charleville-Mézières 53



Préfecture 08  - 8-2024-01-10-00004 - Arrêté n°2024-9 portant modification d�autorisation provisoire d�utilisation d�un système 

de vidéoprotection dans un périmètre de surveillance ponctuel et défini - Caméra 1, Charleville-Mézières 54



Préfecture 08 

8-2024-01-08-00005

Arrêté n°2024/02 portant nomination des

membres des commissions de contrôle chargées

de la régularité des listes électorales dans les

communes de l'arrondissement de Rethel 

Préfecture 08  - 8-2024-01-08-00005 - Arrêté n°2024/02 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la

régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Rethel 55



Préfecture 08  - 8-2024-01-08-00005 - Arrêté n°2024/02 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la

régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Rethel 56



Préfecture 08  - 8-2024-01-08-00005 - Arrêté n°2024/02 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la

régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Rethel 57



Préfecture 08  - 8-2024-01-08-00005 - Arrêté n°2024/02 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la

régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Rethel 58



Préfecture 08  - 8-2024-01-08-00005 - Arrêté n°2024/02 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la

régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Rethel 59



Préfecture 08  - 8-2024-01-08-00005 - Arrêté n°2024/02 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la

régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Rethel 60



Préfecture 08  - 8-2024-01-08-00005 - Arrêté n°2024/02 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la

régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Rethel 61



Préfecture 08  - 8-2024-01-08-00005 - Arrêté n°2024/02 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la

régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Rethel 62



Préfecture 08  - 8-2024-01-08-00005 - Arrêté n°2024/02 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la

régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Rethel 63


